DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 1 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

DECRETO: 013/2020
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE REGRAMENTO PARA FUNCIONAMENTO DE AGÊNCIAS
BANCÁRIAS NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, DURANTE A PANDEMIA DO CORONAVIRUS
(COVID19), E TOMA OUTRAS PROVIDENCIAS.

EXTRATO: 01/2020
ADITIVO

EXTRATO: 02/2020
ADITIVO

EXTRATO: 03/2020
ADITIVO

EXTRATO: 04/2020
EXTRATO

AVISO: 05/2020
AVISO DE JULGAMENTO

AVISO: 06/2020
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

NOMEAÇÃO: 046/2020
COSMELIA SILVA DE ARAUJO

NOMEAÇÃO: 047/2020
JOSE IGOR GOMES SILVA

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 2 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS E NORMATIVOS LEGAIS - Decreto: 013/2020

DECRETO Nº 13/2020                                   DE 14 DE ABRIL DE 2020.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE REGRAMENTO PARA
FUNCIONAMENTO DE AGÊNCIAS BANCÁRIAS NO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, DURANTE A PANDEMIA DO
CORONAVIRUS (COVID19), E TOMA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA, Prefeito Municipal de Caririaçu, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, nos termos do art.
196 da Constituição Federal;

CONSIDERANDO que por meio do Decreto Estadual nº 30.519, de 19 março de 2020,
essas medidas iniciais de combate à pandemia, a partir de critérios técnicos e científicos, forma
intensificadas em todo o território estadual no intuito da promoção do isolamento social da
população, como melhor alternativa para evitar o avanço da doença, protegendo a vida de todos,
em especial daqueles que integram seu grupo de risco;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 33.530, de 28 de março de 2020, que prorroga as
medidas adotadas no Decreto Estadual nº 30.519, de 19 de março de 2020, e alterações
posteriores, as quais continuam necessárias para o enfrentamento do avanço do novo coronavírus
no Estado do Ceará;

CONSIDERANDO que os serviços prestados pelas Agências Bancárias no Município de
Caririaçu, representam serviço de grande importância, visto que parcela considerável da população
não tem acesso ou não sabe manusear aplicativos bancários, assim como não utilizam os terminais
de auto atendimento;

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido que as Agências Bancárias do Município de Caririaçu deverão
funcionar durante o período de pandemia do novo coronavírus, observadas as seguintes regras:

§ 1º As agências bancárias devem funcionar com observância a situação de pandemia
instalada pelo novo coronavirus;

§ 2º Deve ser garantido que não haja aglomeração no interior das agências, garantindo que
a formação de filas sejam organizadas com a manutenção de distância mínima de 2 (dois) metros
entre cada pessoa;

§ 3º O atendimento interno nas agências deve reservar horário diferenciado para idosos e
demais pessoas incluídas no grupo de risco;

§ 4º As agências bancárias devem garantir o mínimo de higienização no interior de suas

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 3 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

dependências, assim como dos terminais eletrônicos e demais objetos que possam ser infectados
pelos usuários;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se qualquer
disposição em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ESTADO DO CEARÁ, 14 de abril de
2020.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Caririaçu torna público o extrato do Quinto Termo de Aditivo N.º 2019.10.29.01 ao
Contrato N.º 2018.03.07.03, decorrente da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.04.07.01, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE OBRA DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA MIGUEL XAVIER E CONCLUSÃO DE OBRA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA PRIMAVERA, AMBOS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: R S PAULO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do
contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado
por mais 04 (Quatro) meses, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 30 de
Outubro de 2019 com o seu novo vencimento na data do dia 27 de Fevereiro de 2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento do art. 57, § 1º, Inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: EZIO PEIXOTO
DE QUEIROZ JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu
- Ceará, Em 14 de Abril de 2020. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - Secretaria Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 4 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Caririaçu torna público o extrato do SEXTO TERMO DE ADITIVO N.º 2020.02.21.01 ao
Contrato N.º 2018.03.07.03, decorrente da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.04.07.01, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE OBRA DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA MIGUEL XAVIER E CONCLUSÃO DE OBRA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA PRIMAVERA, AMBOS NA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: R S PAULO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do
contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado
por mais 04 (Quatro) meses, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 28 de
Fevereiro de 2020 com o seu novo vencimento na data do dia 27 de Junho de 2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento do art. 57, § 1º, Inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: EZIO PEIXOTO
DE QUEIROZ JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu
- Ceará, Em 14 de Abril de 2020. MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - Secretaria Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 5 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
do município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do Sétimo Termo de ADITIVO Nº
2020.03.17.01 ao Contrato n. 2018.03.07.03, decorrente da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
2017.04.07.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE OBRA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA MIGUEL XAVIER E CONCLUSÃO
DE OBRA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PADRÃO 1 LOCALIZADA NA VILA PRIMAVERA,
AMBOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: R S PAULO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I,
alínea “b” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e
suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor
global anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim o valor inicial do contrato de R$
763.460,98 (Setecentos e Sessenta e Três Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais e Noventa e Oito
Centavos), a quantidade aditivada referente ao LOTE I - Vila Miguel Xavier no valor global
correspondente a quantia de R$ 66.717,33 (Sessenta e Seis Mil, Setecentos e Dezessete Reais e
Trinta e Três Centavos), mais a quantidade aditivada referente ao LOTE II - Vila Primavera no valor
global correspondente a quantia de R$ 57.333,43 (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Trinta e Três
Reais e Quarenta e Três Centavos), perfazendo o valor global de R$ 887.511,74 (Oitocentos e
Oitenta e Sete Mil, Quinhentos e Onze Reais e Setenta e Quatro Centavos). ASSINA PELA
CONTRATADA: EZIO PEIXOTO DE QUEIROZ JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA
KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará, Em 14 de Abril de 2020. MAYSA KELLY LEITE DE
LAVOR - Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 04/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA, do município de Caririaçu-
Ceará, torna público o extrato do Quarto Termo de ADITIVO Nº 2020.02.03.01 ao Contrato n.
2017.03.10.05, decorrente da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 2017.01.23.01, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS VEGETAIS,
CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE
E DISTRITOS E VILAS DO MUNICIPIO DE CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: J. C. CONSTRUCÕES,
SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão
encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto
licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$ 125.588,10 (Cento e Vinte e Cinco Mil,
Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Dez Centavos), mais a quantidade aditivada referente no valor
correspondente a quantia de R$ 12.558,81 (Doze Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e
Oitenta e Um Centavos), perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$ 138.146,91
(Cento e Trinta e Oito Mil, Cento e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Um Centavos) e valor

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 6 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

contratual para meses seguintes em R$ 1.519.616,01 (Um Milhão, Quinhentos e Dezenove Mil,
Seiscentos e Dezesseis Reais e Um Centavos).  ASSINA PELA CONTRATADA: JERRY CARLOS
DE LAVOR COURAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES VILAR. Caririaçu-
Ceará, Em 14 de Abril de 2020. José Marcos Alves Vilar - Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 7 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso: 05/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE
JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.19.01. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Caririaçu/Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, do
tipo menor preço, tombado sob o n° 2020.02.19.01, sendo a seguinte empresa vencedora - PNEUS
CANTEIROS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 01.739.141/0001-36, com o valor global correspondente a
quantia do LOTE 01 de R$ 814.531,76 (Oitocentos e Quatorze Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais
e Setenta e Seis Centavos), com o valor global correspondente a quantia do LOTE 02 de R$
23.394,00 (Vinte e Três Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais), com o valor global
correspondente a quantia do LOTE 03 de R$ 10.478,00 (Dez Mil, Quatrocentos e Setenta e Oito
Reais), por apresentar seus preços compatíveis com o orçamento básico e com os preços praticados
no mercado pertinente ao ramo.  A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir
integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. A
ATA de julgamento da sessão e maiores informações estará à disposição na Prefeitura Municipal de
Caririaçu, sito na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará, ou ainda pelo telefone (88) 3547-
1122. Caririaçu/Ceará, Em 14 de Abril de 2020. José Lenos Bessa Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 8 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso: 06/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CEARÁ - AVISO DE TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura  do município de Caririaçu, Sr. José Marcos Alves Vilar, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA VILA SANTO
ANTÔNIO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.16.01, para
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o
presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da empresa: ROMA CONSTRUTORA
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.º 21.725.552/0001-37, vencedora com o valor global corresponde a
quantia de R$ 481.972,99 (Quatrocentos e Oitenta e Um Mil, Novecentos e Setenta e Dois Reais e
Noventa e Nove Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 14 de Abril de 2020. José Marcos Alves Vilar -
Gestor do Fundo Geral.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE - PORTARIAS - Nomeação:
046/2020

PORTARIA N.º 046/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Nomear, a partir de 01 de abril de 2020, a Sra. COSMELIA SILVA DE ARAUJO, inscrita no
CPF sob o n° 289.525.588-12, portadora do RG n° 360794269 SSP-SP para o exercício do Cargo de
SECRETÁRIA da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de
Caririaçu/CE - na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei
Orgânica Municipal.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 01 de abril de 2020.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PORTARIAS - Nomeação:
047/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 9 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

PORTARIA N.º 047/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Nomear, a partir de 01 de abril de 2020, o Sr. JOSE IGOR GOMES SILVA, inscrito no CPF
sob o n° 056.658.453-02, portador do RG n° 20074178169 para o exercício do Cargo de
SECRETÁRIO da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de
Caririaçu/CE - na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei
Orgânica Municipal.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 01 de abril de 2020.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 10 de 11

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=253

Página(s) 11 de 11

		2020-04-15T13:52:01+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº DLV de 15 de Abril de 2020 - Prefeitura Municipal de Caririaçu